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Dagordning 

Vid årsmöte 6 februari 2025 
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4. Fastställande av röstlängd  

5. Val av ordförande för stämman  
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15. Styrelsens verksamhetsplan samt förslag till budget 2025 

16. Styrelsens sammansättning 2025 

a. Val av styrelse; styrelseordförande, ledamöter och suppleanter. 
b. Val av revisorer och revisorssuppleant 
c. Val av valberedning 

17. Övriga frågor  

18. Stämmans avslutande  
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Verksamhetsberättelse 2024 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:  

Lisette Sköldenberg - Ordförande  

Anders Widmark - Vice Ordförande/Ledamot  

Annika Hemström – Kassör/Ledamot 

Annika Aregger Lundh – Sekreterare/Ledamot   

Viktoria Strand - Ledamot   

Helena Wengström Nymark - Suppleant 

Elizabeth Mårtenson - Suppleant  

Under året har styrelsen sammanträtt 5 gånger digitalt och 2 gånger fysiskt enligt fastställt 
årshjul, med protokollförda möten.  

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor (SENA)  

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor – Swedish Emergency Nurses Association (SENA) – 
grundades år 2008 som en frivillig, politiskt obunden och riksomfattande sammanslutning av 
sjuksköterskor som är verksamma inom akutsjukvård.  

SENA har som mål att främja samarbetet mellan sjuksköterskor som arbetar inom 
intrahospital akutsjukvård på akutmottagningar och på akutvårds-, intagnings- och 
intermediärvårdsavdelningar.  

SENAs syfte är också att främja forskning, utveckling och utbildning avseende 
sjuksköterskors kompetens med syfte att utveckla vården av akut sjuka och skadade 
patienter. Tillika har föreningen som mål att främja samarbete nationellt och internationellt 
med andra föreningar och yrkesgrupper samt att påverka samhällsutveckling som 
remissinstans i frågor gällande akutsjukvård och akut omvårdnad. 

Styrelsens grundläggande uppdrag  

Styrelsens uppdrag är att företräda medlemmarna i Riksföreningen för Akutsjuksköterskor 
och verka i enlighet med Riksföreningen för Akutsjuksköterskors syfte, förbereda alla 
ärenden till årsmöte och övriga möten, svara för riksföreningens ekonomi och utse 
arbetsutskott. 

Styrelsen består av ordförande och fyra ledamöter samt två suppleanter. Av de fem 
ordinarie ledamöterna väljs ordförande, vice ordförande, kassör och en ledamot på två (2) år 
och en ledamot på ett (1) år. Två suppleanter väljs på ett (1) år vardera. Styrelsen skall 
sammanträda minst två gånger om året. Styrelsen är beslutsmässig då dess medlemmar har 
blivit kallade och minst hälften av styrelsens ledamöter är närvarande. 
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Standarduppgifter som genomförts detta år  

• Författande och distribution av information, uppdatering av websida och sociala 
medier, samt förberedelse av underlag till styrelsemöten och årsmöte. 

• Informerat om föreningens syfte och funktion samt välkomnat nya medlemmar. 
• Svarat på diverse frågor från föreningens medlemmar. 
• Representerat föreningen i olika expertråd och workshops. 
• Granskat och svarat på remisser. 
• Regelbunden kontakt mellan styrelsen och SENAs råd och nätverk. 
• Förmedlat uppdrag och förfrågningar från yttre aktörer till föreningens medlemmar. 

Särskilda fokusområden  

Akutsjuksköterskedagarna 

Under året har Akutsjuksköterskedagarna 2024 genomförts den 1-2 februari. Konferensen 
samlade ca 140 personer verksamma inom intrahospital akutsjukvård, inklusive utställare 
och föreläsare. Fokusområden för konferensen var ”Den äldre och sköra patienten” samt 
”Det robusta sjukhuset”. Under året har planering inför Akutsjuksköterskedagarna 2025 
fortgått och fokus för 2025 års konferens är ”God och säker vård” där områden som 
beteende och interprofessionellt samarbete i förhållande till patientsäkerhet, upptäcka och 
stötta utsatta grupper i akutsjukvården med särskilt fokus på barn samt kris- och 
krigsberedskap behandlas. 

HIRAID® 

Under året har SENA blivit kontaktade med förfrågan om att utvärdera ifall ramverket 
HIRAID® skulle vara applicerbart i en svensk kontext. En nationell konsensusworkshop 
anordnades i augusti 2024 med deltagare från Sverige och Danmark. Under workshopen 
presenterade professorerna Kate Curtis och Ramon Shaban från Australien HIRAID® och 
förslag på struktur för hur stöd för eventuell implementering skulle kunna se ut. Under 
workshopen konstaterades att ramverket lämpar sig väl för en svensk (och dansk) kontext 
och att de utmaningar som vi ser i Sverige inom akutsjukvård och akut omvårdnad har stora 
likheter med de utmaningar som i Australien legat till grund till varför HIRAID® utvecklats 
där. SENAs styrelse har tagit beslut om att arbeta för att anpassa och implementera HIRAID® 
i Sverige och arbeta för införande på svenska akutmottagningar i ett första steg. Läs mer om 
HIRAID®. 

Säker-projekt 

SENA har under året fortsatt att engagera medlemmar i Säker-projekten i samverkan med 
LÖF – Regionernas ömsesidiga försäkringsbolag. SENA är engagerade i projekten; Säker 
Sepsis, Säker Suicidprevention och Säker Trauma inom vilka SENA även är representerade i 
styrgrupperna. Lär mer om Säker-projekten. 

 

https://www.sydney.edu.au/medicine-health/our-research/research-centres/project-hiraid.html
https://lof.se/patientsakerhet/vara-projekt
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Stipendier och utmärkelser 

SENA har under året utlyst stipendiet SENAs Omvårdnadsstipendium och utmärkelsen Årets 
Akutsjuksköterska samt utsett och meddelat stipendiaterna om vinst. Stipendiaterna 
kommer presenteras och motta utmärkelsen/stipendium under Akutsjuksköterskedagarna 
2025. SENAs Omvårdnadsstipendium delas ut tillsammans med SENAs vetenskapliga råd som 
utser stipendiat/er och Årets Akutsjuksköterska utses av SENAs styrelse. 

Råd och nätverk under SENAs paraply 

Vetenskapliga rådet (VR) har under året arbetat aktivt bland annat med att utlysa och utse 
stipendiater till SENAs omvårdnadsstipendium, samt ta fram underlag för bedömning till 
stipendiet. VR har identifierat relevant forskning och disputationer och spridit information 
om dessa via SENAs sociala medier och hemsida. 

Nätverket för specialistsjuksköterskor på akutmottagning har sammanträtt med en fysisk 
träff på Uppsala Universitet där fokus låg på strukturerad omvårdnadsbedömning i triage 
och post-triage. En enkät har tagits fram för att undersöka om det finns tydliga triage och 
post-triageprocesser på svenska akutmottagningar och har granskats av SENAs vetenskapliga 
råd. Nätverkets arbete är alltid förankrat i den framtagna nationella arbetsbeskrivningen för 
specialistsjuksköterskan på akutmottagning. 

Lärosätesrådet har varit vilande under året, men planeras att nystartas under 2025 med 
årets första möte under december 2024. 

Profilering, kommunikation och medlemsrekrytering 

SENA har under året fortsatt utveckling av hemsida och aktivt profilerat sig via sociala 
medier. Ordförande har medverkat till ett reportage i Framtidens Karriär – Sjuksköterska. 
Medlemmar ur SENAs styrelse har representerat föreningen i SENAs monter under VFU-
/Sjuksköterskedagarna. 

TNCC/ENPC samarbete med Emergency Nurses Association (ENA) 

SENA har under 2024 blivit approcherade av ENA med förfrågan om att ta över 
konceptkurserna TNCC/ENPC då ENA sagt upp samarbetet med tidigare samarbetspartner. 
SENA har under året varit i kontakt med denna förenings styrelse och fört dialog. SENA 
utreder huruvida föreningen skulle ta över konceptutbildningarna för att behålla dem i 
Sverige. 

 

Styrelsen för Rikföreningen för Akutsjuksköterskor, den 16 januari, 2025 
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Årsbokslut 2024 

 

Resultatrapport 240101 - 241231 

Räkenskapsår 240101 – 241231 

Konto Beskrivning Resultat 2024 Budget 2024 
FÖRENINGENS Intäkter 

 
  

52 25 14-9 Ingående saldo 240101 29 551  20 706 
52 25 14-9 Konferenser och evenemang 205 781 100 000 
Summa intäkter 235 332 120 706 
  

  
  

FÖRENINGENS Kostnader 
 

  
52 25 14-9 Konferenser och evenemang -16 686 0 
52 25 14-9 Resor och logi -14 111 -30 000 
52 25 14-9 Mötesomkostnader 0 -10 000 
52 25 14-9 Marknadsföringsmaterial -27 644 0 
52 25 14-9 Hemsida och digitala hjälpmedel -11 987 -15 000 
52 25 14-9 Stipendier 0 -30 000 
52 25 14-9 Bankkonto -1 307 -1 300 
Summa kostnader -71 735 -86 300 
  

  
  

Årets resultat 134 046 13 700 
Utgående saldo 163 597  34 406 

 
Nordea konto: RIKSFÖR. FÖR AKUTSJUKSKÖTERSKOR 52 25 14-9  
Kassör: Annika Hemström  
Revisor: Kristian Skillborg (kristian@skillborg.se) 
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Revisionsberättelse 

Revisionsberättelse 2024 

Till årsmötet 2025 för Riksföreningen för akutsjuksköterskor - SENA  

Situation  

Undertecknad har granskat styrelsens arbete från föregående årsmöte och utifrån 
protokollförda styrelsemöten, samt granskat ekonomin för räkenskapsåret 2024.  

Bakgrund  

Att arbeta i SENA:s styrelse innebär ett ansvar gentemot medlemmarna i föreningen och att 
beslut som fattas på årsmötet följs. Det är styrelsen som ansvarar för förvaltning och 
räkenskapshandlingar. Revisorn ansvarar för att uttala sig om hur årsbokslutet och 
förvaltningen överensstämmer med föreningens stadgar och om styrelsearbetet bedrivs 
ansvarsfullt.  

Aktuellt  

Underlaget för revision som tillhandahållits ger inga svårigheter i att följa uttag från 
bankkonto mot olika kostnader. Jämfört med tidigare år är det ett större antal transaktioner 
som får sägas spegla en högre aktivitetsnivå i föreningen. Vad som noteras är att några 
fakturor förfallit och att styrelsen därför dragit på sig en del förseningsavgifter. I relation till 
den stora intäkt som genererats genom Akutsjuksköterskedagarna är den finansiella 
betydelsen oerhört ringa, men får ändå lyftas inför framtida styrelsearbete. Det är glädjande 
att se hur styrelsen under året 2024 haft en jämnare fördelning av styrelsemöten och en 
högre närvaro under dessa, då det var en kritik som lades fram under föregående revision.  

Rekommendation  

Fortsätt det goda arbetet med en ökad struktur som redan påbörjats. Ökad noggrannhet vad 
gäller betalning av fakturor innan förfallodatum.  

Sammanfattningsvis bedöms styrelsen arbeta ansvarsfullt utifrån föreningens målsättning 
att främja akutsjuksköterskor i Sverige och de ekonomiska utgifterna bedöms som rimliga 
utifrån tillgångar.  

Föreslår att ansvarsfrihet för styrelsen beviljas.  

Revisor Kristian Skillborg 250116 
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Propositioner  
 

1. Utökat uppdrag för SENA att bedriva utbildnings- och fortbildningsverksamhet 

Bakgrund 

SENA har under året blivit approcherade av Emergency Nurses Association (ENA) rörande att 
ta över konceptutbildningarna TNCC och ENPC i Sverige då kontraktet med tidigare 
samarbetspartner i Sverige blivit uppsagt av ENA. SENA för dialog med ENA och tidigare 
samarbetspartner kring hur dessa viktiga konceptutbildningar ska kunna fortsätta erbjudas i 
Sverige. SENA har under året också utvärderat ramverket HIRAID® efter att ha blivit 
kontaktade av upphovsmakare till konceptet samt omvårdnadsforskare i Sverige och har 
efter en nationell konsensusworkshop som genomförts under 2024 beslutat att ta detta till 
Sverige för att erbjuda sjuksköterskor i Sverige en evidensbaserad metod för omvårdnad på 
akutmottagning. 

För att kunna erbjuda och driva utbildningsinsatser i Sverige behöver SENA skapa 
organisatoriska möjligheter för detta. SENA har därför undersökt hur andra liknande ideella 
föreningar organiserat detta. Efterfrågningarna visar att dessa föreningar under den ideella 
föreningen har ett aktiebolag (AB) som ansvarar för drift och ekonomi i tillhandahållandet av 
utbildning och fortbildning. Aktiebolaget ägs till 100% av den ideella föreningen och finns till 
för att exempelvis möjliggöra kursverksamhet som gynnar föreningens medlemmar. De 
anlitar ofta en redovisningsbyrå som bistår med bokföring, redovisning och rådgivning kring 
ekonomiska frågor. Även revisor anlitas via extern byrå. Aktiebolagets styrelse är tillsatt av 
den ideella föreningens styrelse. 

SENA avser skapa organisatoriska möjligheter för att driva utbildnings- och 
fortbildningsverksamhet under SENA som ideell förening enligt detta upplägg och därmed 
starta ett AB som ansvarar för drift och ekonomi samt anlita erforderliga aktörer för 
redovisning och revision. SENA kommer tillsätta styrelse i aktiebolaget. 

Att ta ställning till 

För att SENA ska kunna erbjuda utbildnings- och fortbildningsverksamhet i Sverige behöver 
SENA skapa organisatoriska möjligheter för detta under den ideella föreningen. 

Styrelsens förslag är att SENA startar ett aktiebolag (AB) som till 100% ägs av SENA som 
ideell förening med syfte att möjliggöra kursverksamhet som gynnar SENAs medlemmar. 

Finansiering 

För att starta ett aktiebolag krävs att stiftaren (SENA) tecknar och köper aktier i bolaget i 
samband med start av bolaget. Det krävs minst 25 000 SEK vid uppstart (1). 
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Styrelsen föreslår att SENA som förening investerar ett startkapital om 50 000 SEK i samband 
med start av AB som finansieras genom tillgängliga ekonomiska medel i den ideella 
föreningen SENA.  Vinst/överskott i bolaget kommer syfta till att gynna SENAs medlemmar 
genom att gå tillbaka till medlemmarna i form av bland annat konferenser, kurser, 
stipendier, utmärkelser, forskningsmedel, etc. 

Styrelsens rekommendation 

Styrelsen rekommenderar att årsmötet bifaller start av aktiebolag för att SENA ska kunna 
erbjuda utbildnings- och fortbildningsverksamhet i Sverige. 

Referenser 

1. Starta aktiebolag – Bolagsverket 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://bolagsverket.se/foretag/aktiebolag/startaaktiebolag.479.html
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Motioner 

Inga inkomna motioner för verksamhetsår 2025. 
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Medlemsavgifter 2025 
 
Styrelsen föreslår att medlemskap i SENA fortsätter vara kostnadsfritt, dvs 0 kr i 
medlemsavgift. 
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Ersättning till styrelsemedlemmar och revisorer 2025 
 
Styrelsen föreslår att arbete i SENAs styrelse och med revision inför årsmöte ska fortsätta 
ske ideellt utan ersättning till styrelsemedlemmar och revisorer. Styrelsemedlemmar 
kommer ersättas för de omkostnader som uppstår för den enskilde i samband med 
medverkan på fysiska styrelsemöten två gånger per år, Akutsjuksköterskedagarna och vid, av 
styrelsen beslutad, representation av föreningen. 
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Verksamhetsplan 2025 

Styrelsen vill göra följande beskrivning av planerad förvaltning och utveckling av 
Riksföreningen för Akutsjuksköterskor - Swedish Emergency Nurses Association (SENA) 
under år 2025. Förslagen finns också upptagna i den ekonomiska planeringen (budget). 

Sedvanlig förvaltning 
Under året kommer flertalet uppgifter som idag kategoriseras som löpande verksamhet att 
utföras. Det rör sig bland annat om att löpande uppdatera och sprida information via 
hemsida och sociala medier, att kontrollera och justera befintliga avtal och ha kontakt med 
företag som SENA köper tjänster ifrån såsom exempelvis profileringsmaterial inför 
konferenser och dylikt. Till detta kommer även de administrativa göromål som ingår i 
styrelsens arbete. 

Akutsjuksköterskedagarna 

SENA planerar att genomföra konferensen Akutsjuksköterskedagarna den 6-7 februari 2025 
med temat ”God och säker vård”. Planering inför Akutsjuksköterskedagarna 2026 kommer 
göras löpande över året. Inför konferensen 2026 kommer nyförhandling av kontrakt med 
samarbetspartner göras. 

Stipendier och utmärkelser 

SENA kommer under verksamhetsår 2025 dela ut 2024 års stipendier och utmärkelser under 
Akutsjuksköterskedagarna 6-7 februari samt utlysa SENAs Omvårdnadsstipendium med 
stipendiesumma 30 000 SEK och Årets Akutsjuksköterska med stipendiesumma 10 000 SEK 
samt biljett till Akutsjuksköterskedagarna för verksamhetsår 2026. 

HIRAID® 

SENA kommer arbeta för att HIRAID® ska anpassas till och implementeras i en svensk 
kontext. Samarbete kommer ske med upphovsmakarna i Australien bland annat Kate Curtis 
och Julie Considine där vi kommer undersöka lämpliga tillvägagångssätt för implementering, 
samt söka stöd hos viktiga aktörer i den intrahospitala vårdkontexten. SENA kommer vara 
behjälpliga vid forskning som planeras i samband med införandet av HIRAID® i Sverige. 

Samarbete med ENA – TNCC/ENPC 

SENA kommer under året fortsätta utredningen av hur TNCC/ENPC kan fortsätta drivas i 
Sverige. SENA kommer i förhållande till detta fortsätta dialog med tidigare svenska 
samarbetspartner för konceptutbildningarna och Emergency Nurses Association (ENA). 
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Profilering och marknadsföring 

SENA avser närvara och marknadsföra föreningen och dess syfte på lämpliga konferenser 
och sammankomster under året, samt fortsätta utveckla hemsida och sociala medier för 
profilering och marknadsföring. 

Initiering av Nätverk för omvårdnad inom intermediärvård 

SENA kommer under året initiera ett nationellt nätverk med fokus på omvårdnad inom 
intermediärvård. Arbetet kommer utgå från den “Vägledning för organisation och 
kompetens inom intermediärvård” som publicerades under 2023 utifrån det arbete som 
gjorts inom NAG Intermediärvård under NPO PIVoT. Under 2024 har önskemål och behov av 
sådant nätverk signalerats från SENAs medlemmar och förberedande arbetsgrupp har 
bildats. En första nationell nätverksträff planeras till hösten 2025 på Sahlgrenska 
universitetssjukhuset. Samtliga sjukhus/avdelningar som bedriver intermediärvård kommer 
välkomnas. 

Start av aktiebolag under SENA som ideell förening för att driva utbildnings- och 
fortbildningsverksamhet 

SENA avser att under året starta ett aktiebolag för att möjliggöra fortbildnings- och 
utbildningsverksamhet i Sverige till gagn för SENAs medlemmar, akutsjuksköterskor, 
sjuksköterskor och andra som arbetar inom akutsjukvård. SENA kommer finansiera start av 
AB med inom föreningen tillgängliga medel. 
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Budget för verksamhetsår 2025 
 

Konto Beskrivning Budget 2025 Utfall 2024 
Ingående saldo    163 597  29 551 
Intäkter       
52 25 14-9 Konferenser och evenemang 200 000 205 781 
Summa intäkter   363 597 235 332 
        
Kostnader       

52 25 14-9 
Konferenser, evenemang och 
möteskostnader -20 000 -16 686 

52 25 14-9 Resor och logi -40 000 -14 111 
52 25 14-9 Marknadsföringsmaterial -30 000 -27 644 
52 25 14-9 Stipendier -45 000 0 
52 25 14-9 Hemsida och digitala hjälpmedel -13 000 -11 987 
52 25 14-9 Bankkonto -1 300 -1 307 
52 25 14-9 Utbildning- och fortbildningsverksamhet -50 000 0 
Summa kostnader   -199 300 -71 735 

       
Årets resultat    700 134 046 
Utgående saldo   164 297 163 597 
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Styrelsens sammansättning 2025 

Valberedningens förslag årsmötet 2025 

Funktion År Namn Period   Stad 
Ordförande 2 år Lisette Sköldenberg 2024-2026 Sittande Stockholm 
Ord ledamot 2 år Annika Aregger Lundh 2024-2026 Sittande Kristianstad 
Ord ledamot 2 år Viktoria Strand 2024-2026 Sittande Luleå 
Ord ledamot 2 år Annika Hemström 2025-2027 Nyval Uppsala 
Ord ledamot 1 år Elizabeth Mårtenson 2025 Nyval Stockholm 
Suppleant 1 år Helena Wengström Nymark 2025 Nyval Uppsala 
Suppleant 1 år Fanny Hård 2025 Nyval  Nyköping 

Valberedningens förslag till revisor 2025 

Funktion År Namn Period   Stad 
Revisor 1 år Kristian Skillborg 2025 Omval Kristianstad 
Revisorssuppleant 1 år Theres Nylander 2025 Nyval Stockholm 

Stämmans förslag till valberedning 2025 

 

 

 


